
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 72 DEL 19/02/2020 
 
 
OGGETTO: MIGLIORAMENTO ARCHITETTONICO DEL CENTRO 
STORICO E DI PIAZZA E. CERIO  1 LOTTO  RIQUALIFICAZIONE TRATTO 
VIA G. ORLANDI. LIQUIDAZIONE FATTURA PER PROGETTAZIONE 
LAVORI. - CIG Z052BDE308. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.280
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 72 

 

Oggetto: MIGLIORAMENTO ARCHITETTONICO DEL CENTRO STORICO E DI 

PIAZZA E. CERIO  1 LOTTO  RIQUALIFICAZIONE TRATTO VIA G. 

ORLANDI. LIQUIDAZIONE FATTURA PER PROGETTAZIONE LAVORI. - 

CIG Z052BDE308. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

PREMESSO che: 

 

 Con Determinazione dello scrivente nr. 159 dell’8.8.2014, R.G. n. 555, veniva affidato, all’arch. 

Crescenzo Mariniello, con studio in Anacapri alla via Boffe n. 19, l’incarico per la redazione 

della progettazione (preliminare, definitiva ed esecutiva) e la direzione dei lavori del 

“Miglioramento architettonico del Centro storico e di Piazza Edwin Cerio e di un nuovo 

Mercatino comunale”; 

 

 con nota prot. n. 17184 del 14.11.2018 veniva richiesta al detto professionista la rielaborazione 

del progetto di sistemazione di Piazza Cerio e, successivamente, per le vie brevi, la redazione del 

progetto esecutivo del latitante tratto di via Giuseppe Orlandi, essendo lo stesso parzialmente 

dissestato; 

 

 con nota acquisita al ns. protocollo il 20.12.2019 al n. 20746, l’arch. Mariniello ha presentato il 

“Progetto preliminare e fattibilità tecnica ed economica Piazza Cerio e tratto di via G. Orlandi”; 

 

 con nota acquisita al ns. Protocollo il 20.12.2019 al n. 20749, l’arch. Mariniello ha presentato, 

ottemperando alla richiesta dell’Amministrazione, nelle more del reperimento delle necessarie 

risorse finanziarie per il miglioramento dell’intera area, il “Progetto esecutivo – Lotto 1 – 

Riqualificazione tratto di via G. Orlandi”; 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 288 del 30.12.2019 veniva approvato il Progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto, che presenta l’importo complessivo di € 130.000,00; 

 

 con Determinazione di questo Settore Tecnico nr. 47 del 5.2.2020, R.G. nr. 189, veniva dato 

atto che l’incarico di progettazione, direzione dei lavori e coord. sicurezza dei lavori in oggetto 

veniva svolto dall’arch. Crescenzo Mariniello e veniva impegnato il corrispondente importo 

delle spese tecniche, pari ad € 17.084,92, comprensivo di Cassa e I.V.A.; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 lo studio Capri Architettura e Paesaggio ha trasmesso la fattura n. 15 del 7.2.2020, assunta al ns. 

prot. n. 2191 il 10.2.2020, dell’importo di € 3.000,00, oltre Cassa e I.V.A., relativa all’onorario 

dovuto per la progettazione dei lavori in oggetto; 

 

Considerato che: 

 

 occorre liquidare all’arch. Crescenzo Mariniello, facente parte dello studio associato Capri 

Architettura e Paesaggio, l’onorario dovuto per la progettazione dei lavori; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare, all’arch. Crescenzo Mariniello, facente parte dello studio associato Capri 

Architettura e Paesaggio, la fattura n. 15 del 7.2.2020, dell’importo di € 3.000,00 oltre Cassa e 

I.V.A., relativa alla progettazione dei lavori in oggetto; 

 

2) di prelevare l’importo complessivo di € 3.806,40 dal capitolo 310007 – codice 10.05.2.0202 del 

F.P.V. 2020 su cui è stato impegnato con ns. determina nr. 47/2020; 

 

3) di dare atto che lo Studio Capri Architettura e Paesaggio, come risulta dal documento di 

regolarità contributiva, DURC Prot. INPS 19050909 del 30.1.2020, è in regola con gli 

adempimenti contributivi; 

 

4) di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato IBAN IT93A0306939792100000004313, nel rispetto della normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 4: UFFICI TECNICI 

               (Filippo Arch. Di Martino) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

273

MIGLIORAMENTO ARCHITETTONICO DEL CENTRO STORICO E DI PIAZZA E. CERIO  1 LOTTO
RIQUALIFICAZIONE TRATTO VIA G. ORLANDI. LIQUIDAZIONE FATTURA PER PROGETTAZIONE
LAVORI. - CIG Z052BDE308.

2020

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 72 Nr. adozione generale: 280
19/02/2020Data adozione:

18/02/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/02/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


